014

ATA DE POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL DA APAE DE IJUÍ

Aos dois (02) dias do mês de janeiro do ano de dois inil e dczessete, às 19 horas,
na sede da APAE de Ijuí, situada na rua São Francisco, n" 169, neste município de
Ijuí, Estado do Rio Grande do Sul, com a presença Sr.(a) Marina Odete Kuss,
Avani Zenaide Brizzi Zwanziger, Vicente Ncri Alves de Souza, Nara Ligia
Kirscheim Meira, Cleonice Brandenburg da Costa, José Luis Moura, Elias
Kieslich, António Sérgio Schiavo, Gessy Salete Trombeta Ballin e Jaeme Luiz
Callai rcalizou-se a posse oficial e formal da nova diretoria da APAE Ijuí para
mandato 2017-2019. Inicialmente procedeu-se a leitura da Ata da Assembleia
Geral de Eleição na qual está proclamado o resultado do processo eleitoral bem
como a nominata completa da nova Diretoria, que tem na Presidência a Sr.(a)
Avani Zenaide Brizzi Zwanziger, residente na rua Domingos Burtet, n° 50. CPF
n" 254.311.700-82; Vke-Presidente: Vicente Neri Alves de Souza, residente na
rua Floriano Peixoto, n" 505 apto 301 CPF n° 191.940.800-20; l* Diretora
Secretária: Nara Ligia Kirscheim Meira, residente a Avenida Getúlio Vargas,
n° 762/01, CPF n" 212.842.290-68; 2" Diretora Secretária: Cleonice
Brandenburg da Costa, residente na rua Emilio Frederico Biihrer, n" 1316, CPF
n° 494.750.530-34: 1° Diretor Financeiro: José Luis Moura, residente na rua
Jorge Leopoldo Weber, n" 495, CPF n° 469.065.250-34; 2" Diretor Financeiro:
Elias Kieslich. residente rra Rua AmbrosioLuchese, n" 1067, CPF n° 474.457.850-
00; Diretor Patrimonial: António Sérgio Schiavo, residente na rua Leopoldo
Hepp, n" 368, CPF n° 356.582.900-15; Diretora Social: Cessy Salete Trombeta
Ballin, residente na rua Henrique Kopf, n° 152, CPF n° 247.452.860-15; Conselho
de Administração: Marlene Krutli de Jesus, Luciana Horn, Eliana Maria Souza.
Zenir Albrecht. Fernando César Garcia, Alaillon Baldissera Xavier, Nasser
Vitoria Jalil e Marilda Almeida da Silva e Conselho Fiscal: Jair Manchini, Celso
Rakoski c Vilmar Gomes. Na sequência pronunciou-se a Sra. Marina, que após
agradecer o apoio de todos que ajudaram a APAE nestes últimos anos desejou
profícuo trabalho para a nova diretoria, declarou a mesma empossada nos termos
do Estatuto da APAE de [juí. Como ato final da cerimónia de posse fez uso da
palavra a nova Presidente conclamando toda Diretoria, em como o conjunto dos
Apaeanos e a comunidade para o trabalho em prol de uma APAE cada vez mais
atuante. Não havendo mais nada a relatar lavrei a presente Ata que vai assinada
por mim, pela secretária, pela ex Presidente e pela Presidente recém empossada.